RB: dionysius P 22 perfecto et uno R^cBP: perfectum et unum R* inquit
R^cBP: inquit R* 24 perfectissimum R^cB: et perfectissimum R*: et per-
fectissimum P 27 sed RB^cP: sex B* extensum R^cBP: existentum R*
31 incessabilem: -sa- in ras. R 34 attingit BP: attingit R 35 fit RB: fecit
P 36 post ipso rasura R 37 subsistit BP: subsistit R

extensio est omnia. Hoc etiam nomine ipsius caelestis essentiae quod est cherubim significari uidetur, siquidem cherubim fusio sapientiae interpretatur ut sapientes ebraeorum tradiderunt, ubi subtilissime intelligendum quod fusio sapientiae uel extensio uel cursus uel quoquo alio modo infinita uerbi multiplicatio dicatur non quasi in 5
 ea quae prius erant quam funderetur uel extenderetur uel curreret uerbum patris et sapientia sed ipsius fusio uel extensio uel cursus praecedit omnia et causa existentiae omnium est et omnia. Quis enim ueritatem consulens crediderit uel cogitauerit deum praeparasse sibi locos per quos sese diffunderet qui nullo loco continetur 643C
 dum locus omnium communis sit ac per hoc locus locorum nullo loco capitur? Aut sibi praeparasse spatia localia seu temporalia per quae sese extenderet cursuue suo curreret qui omni spatio caret et omnia tempora sua aeternitate superat? Aut quis dixerit quod 10
 incredibilius est, ipsi deo dico ab alio ueluti principio praeparata 15
 fuisse locorum temporunquae spatia seu qualiumcunque quantitatum interualla quae sua diffusionem impleteret uel suo cursu perageret uel sua extensione solidaret? Haec enim de natura ineffabili et superessentially non solum dicere uerum etiam cogitare falsisque imaginationibus fingere et ridiculosissimum [est] et perniciosissimum. Non 643D
 enim alia mors rationalis animae turpior peiorque est quam talia monstra abhominandaque idola de creatore omnium cogitare cum ueritas ipsa [in] intellectibus pie quaerentium ac diligentium creatorem suum intelligibili uoce proclamet generaliter de omnibus quae 20
 sunt et quae non sunt, hoc est quae sensu uel intellectu comprehendi 25
 possunt et quae sensum aut intellectum superant quorum esse est 644A
 omni comprehensibili essentia carere, nihil aliud subsistere praeter unius solius omnium causae participationem.

Omne autem quod participatur et participationem sui et participantia se praecedit. Deus igitur praecedit omnia quaecumque se 30
 participant et quorum essentia participatio eius est. Hinc magnus Dionysius Ariopagita in libro de Caelesti Hierarchia, hoc est episcopatu, quarto capitulo, 'Primum', inquit, 'omnium illud dicere uerum' est 'ut bonitate uniuersali superessentials diuinitas eorum quae sunt